
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

 

13.05.2024                             № 219 

г. Нижний Тагил 

 

 

О создании пункта первичной обработки информации 

 на территории Горноуральского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 18.12.2023 № 954/2117 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 

в 2024 году», от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требования к использованию 

средств обучения и воспитания  при его проведении в 2024 году», от 12.04.2024 

№ 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и 955/2118» приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях 

Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 26.04.2021 № 411-Д «О функционировании Регионального центра 

обработки информации на территории Свердловской области», от 15.01.2024 

№84-Д «О создании Государственной экзаменационной комиссии Свердловской 

области, территориальных экзаменационных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области в 2024 году», от 19.04.2024 

№625-Д «О хранении и уничтожении экзаменационных материалов и документов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 



общего и среднего общего образования на территории Свердловской области», от 

17.05.2024 № 128-И «Об организационно-технологическом обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Свердловской области 

в 2024 году», от 17.05.2024 № 721-Д «Об обеспечении проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена на территории Свердловской области в 

основной период 2024 года», руководствуясь Инструктивно-методическими 

материалами ГАОУ ДПО СО «ИРО» по организации деятельности пунктов 

первичной обработки информации в муниципальных образованиях Свердловской 

области, на основании приказа Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 13.05.2024 № 216 «Об обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, в том числе в форме основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на 

территории Горноуральского городского округа в основной период 2024 года», 

в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Горноуральского городского округа в основной период 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать пункт первичной обработки информации (далее – ППОИ) 

на базе Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа. 

2. Утвердить:  

1) перечень помещений, выделяемых для работы ППОИ (Приложение № 1); 

2) перечень должностей в ППОИ и лиц, привлекаемых к работе в ППОИ 

(Приложение № 2);  

3) перечень лиц, имеющих доступ в помещения ППОИ (Приложение № 3); 

4) график работы территориальных подкомиссий Предметных комиссий 

Свердловской области (далее – ТП ПК) (Приложение № 4); 

3. Руководителю ППОИ (Плоткина В.В.) обеспечить: 

- функционирование ППОИ и территориальных подкомиссий Предметных 

комиссий Свердловской области (ТП ПК); 

- взаимодействие с председателями ТП ПК; 

- согласование графика работы ТП ПК с председателями ТП ПК;  

- организацию проверки развернутых ответов участников ГИА-9 по всем 

предметам в соответствии с квотой, установленной РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»;  

- ежедневное уничтожение рабочих комплектов экспертов ТП ПК 

(за исключением бланков-протоколов экспертов); 

4. Техническому специалисту ППОИ (Липиной С.В.) обеспечить: 

- работоспособность защищенных каналов связи с РЦОИиОКО ГАОУ ДПО 

СО «ИРО»; 



- технологическое и информационное взаимодействие с РЦОИиОКО ГАОУ 

ДПО СО «ИРО», пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ) и 

образовательными организациями; 

- печать контрольно-измерительных материалов для ППЭ 1955 на дому;  

- сканирование бланков ответов и форм из ППЭ 1955 на дому; 

- передачу электронных образцов бланков и форм в РЦОИиОКО ГАОУ 

ДПО СО «ИРО»; 

- контроль полноты загрузки бланков ответов участников ГИА-9 

по завершению сканирования бланков ППЭ;  

- подготовку рабочих комплектов для ТП ПК (распечатка критериев 

оценивания с развернутым ответом); 

- прием результатов от РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «ИРО» по завершении 

проведения централизованной обработки экзаменационных работ. 

5. Возложить персональную ответственность за обеспечение условий, 

обеспечивающих требования по информационной безопасности на лиц, 

привлекаемых к работе в ППОИ в соответствии с их функционалом в ППОИ 

(Приложение №2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 13.05.2024 № 219 

 

 
Перечень помещений, выделяемых для работы ППОИ 

 

Наименование помещения Место расположения 

 

Штаб ППОИ г. Нижний Тагил, ул. Ломоносова, 49, 5 этаж, 

кабинет 512/1 

 

Помещение для сканирования г. Нижний Тагил, ул. Ломоносова, 49, 5 этаж, 

кабинет 512/1 

 

Помещение для хранения материалов г. Нижний Тагил, ул. Ломоносова, 49, 5 этаж, 

кабинет 512/1 

 

Помещение для работы 

территориальных представительств 

предметных комиссий  

г. Нижний Тагил, ул. Ломоносова, 49, 5 этаж, зал 

заседаний 

 

Помещение для хранения личных 

вещей членов территориальных 

представительств предметных 

комиссий 

г. Нижний Тагил, ул. Ломоносова, 49, 5 этаж, 

кабинет 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 13.05.2024 № 219 

 

 
Перечень лиц, привлекаемых к работе в ППОИ 

 
Должность в ППОИ 

 

ФИО, должность привлекаемого сотрудника 

Руководитель Плоткина В.В., заместитель директора МКУ «Центр 

развития образования» 

Технический специалист Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

Самойленко С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» (ответственный за видеонаблюдение) 

Ответственный за хранение 

экзаменационных материалов 

Плоткина В.В., заместитель директора МКУ «Центр 

развития образования» 

Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

Оператор станции печати, 

сканирования 

Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

Ответственный за обработку 

апелляций 

Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

Ответственный за обеспечение 

материалами работы предметных 

комиссий 

Плоткина В.В., заместитель директора МКУ «Центр 

развития образования» 

Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

Ответственный за уничтожение 

материалов работы предметных 

комиссий 

Липина С.В., специалист МКУ «Центр развития 

образования» 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 13.05.2024 № 219 

 
Перечень лиц, имеющих доступ в помещения ППОИ 

 

Состав территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской области  

на территории Горноуральского городского округа в 2024 году 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Должность по 

основному 

месту работы 

Наименование места работы  Должность в 

ТП ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

 

Русский язык 

1 Татаурова Татьяна 

Дмитриевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Председатель 

2 Шатунова Любовь 

Владимировна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Заместитель 

председателя 

3 Борисова Надежда 

Дикафовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Бызова Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

5 Вяткина Елена 

Александровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

6 Захарова Ирина 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

7 Ильиных Наталья 

Михайловна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

8 Климцева Татьяна 

Павловна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 



9 Копалова Светлана 

Вячеславовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

10 Логвиненко 

Светлана 

Владимировна  

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

11 Лямова Наталья 

Владимировна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

12 Михайлова Ольга 

Игоревна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

13 Морозова Надежда 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

14 Нецветаева Татьяна 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

15 Никонова Наталья 

Федоровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

16 Новгородцева Мария 

Сергеевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

17 Павлова Надежда 

Юрьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

18 Паньшина Елена 

Анатольевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

19 Селиверстова Ольга 

Александровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

20 Шестакова Зоя 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

21 Шихалева Оксана 

Валерьевна  

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

Эксперт 



общеобразовательной школы №1 

22 Шкляева Ирина 

Юрьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Эксперт 

23 Яковлева Ольга 

Геннадьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

 

Математика 

1 Душина Светлана 

Викторовна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Артюгина Ольга 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Заместитель 

председателя 

3 Борзенко Светлана 

Анатольевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

4 Гурбанова Ольга 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

5 Деева Марина 

Валерьевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

6 Кирпичева Яна 

Алексеевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

7 Конева Надежда 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюдетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Эксперт 

8 Меньшикова 

Татьяна Николаевна  

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

9 Паньшина Ирина 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

10 Серебрякова Вера 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 



11 Уткина Татьяна 

Анатольевна  

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №7 

Эксперт 

12 Хохрякова Юлия 

Валерьевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

 

Английский язык 

1 Постакова Ольга 

Михайловна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №13 

Председатель 

2 Качанова Ирина 

Сергеевна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

3 Коротаева Ольга 

Викторовна 

 

 

учитель 

английского и 

немецкого 

языков 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Нольфина Виктория 

Николаевна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

5 Ременец Татьяна 

Владимировна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

 

Биология 

1 Захаров Максим 

Юрьевич 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Председатель 

2 Телегина Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии, 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Заместитель 

председателя 

3 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Климова Мария 

Михайловна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

5 Салтанова Виктория 

Михайловна 

 

учитель 

биологии, 

химии, 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

Эксперт 



 географии общеобразовательной школы №19 

6 Татаурова Лариса 

Аркадьевна 

 

 

учитель 

биологии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

7 Цейзер Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

биологии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

География 

1 Ватанина Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

географии, 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Пономарева 

Людмила Юрьевна 

 

 

учитель 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Заместитель 

председателя 

3 Девяшина Татьяна 

Александровна 

 

 

учитель 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Ейде Елена 

Васильевна 

 

 

учитель 

географии, 

биологии, 

химии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №7 

Эксперт 

5 Жевлакова Галина 

Евгеньевна  

 

 

учитель 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

6 Ивачёва Юлия 

Владимировна 

 

 

учитель 

географии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

7 Лунева Ольга 

Владимировна  

 

 

учитель 

географии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

Информатика и ИКТ 

1 Булаева Светлана 

Анатольевна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Пузанова Нина 

Леонидовна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Заместитель 

председателя 



3 Гулящева Елена 

Александровна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Гурьев Семен 

Сергеевич 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

5 Телюк Лариса 

Вениаминовна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Эксперт 

 

История  

1 Григорук Галина 

Николаевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Головских Дмитрий 

Сергеевич 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

Литература  

1 Шатунова Любовь 

Владимировна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Председатель 

2 Копалова Светлана 

Вячеславовна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

3 Лямова Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

 

Обществознание 

1 Ищенко Галина 

Викторовна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Председатель 

2 Малева Вера 

Павловна 

 

 

учитель 

истории 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Заместитель 

председателя 

3 Григорук Галина 

Николаевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Эксперт 



4 Гневашева Ольга 

Леонидовна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

5 Котова Татьяна 

Андреевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

6 Падерин Павел 

Станиславович 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

7 Полякова Татьяна 

Александровна 

 

 

 

социальный 

педагог, 

учитель 

истории, 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Эксперт 

8 Роженок Иван 

Викторович 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

9 Смольникова 

Марина 

Александровна 

 

 

заместитель 

руководителя, 

учитель 

обществознания 

и права 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

 

Физика  

1 Кректунова Лилия 

Валерьевна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Председатель 

2 Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна  

 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

3 Данилова Анна 

Ивановна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

4 Климов Юрий 

Евгеньевич 

 

 

учитель физики, 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

 

Химия  

1 Меленберг Марина 

Леонтьевна 

 

 

Учитель химии Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Председатель 



 

 

Состав территориальной апелляционной подкомиссии Апелляционной комиссии 

Свердловской области в Горноуральском городском округе 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество,  

должность в апелляционной 

подкомиссии  

Должность по 

основному месту 

работы 

Место работы  

 

 

1. Бурова Виктория Михайловна, 

председатель  

 

заместитель 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 3 

2. Самылина Елена Николаевна, 

заместитель председателя 

 

заместитель 

руководителя 

образовательного 

учреждения  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 24 

3. Липина Светлана Владимировна, 

секретарь 

специалист Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования» 

4. Лобов Максим Олегович, член 

подкомиссии 

 

учитель истории, 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 4 

5. Паньшина Ирина Сергеевна, член 

подкомиссии 

 

директор Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 2 

6. Прокушева Галина Викторовна, 

член подкомиссии 

 

учитель 

математики 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 24 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Захаров Максим 

Юрьевич 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 



Приложение № 4 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от .05.2024 №  

 

 

График работы территориальных подкомиссий Предметных комиссий  

Свердловской области на 2024 год в Горноуральском городском округе 

 

Дата Мероприятие Время 

проведения 

Помещение 

ППОИ 

22.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по английскому 

языку (ВКС по согласованию 

подходов по проверке 

выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

23.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по английскому 

языку (проверка выполнения 

ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

24.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по английскому 

языку (проверка выполнения 

ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

28.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по 

обществознанию, биологии, 

химии, информатике (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

29.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по биологии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

29.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по химии (проверка 

выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

29.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

13.30 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 



подкомиссии по обществознанию 

(проверка выполнения ОГЭ)  

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

30.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по информатике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

30.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по обществознанию 

(проверка выполнения ОГЭ)  

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

30.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по биологии, химии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

По согласованию Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

31.05.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии, 

истории, физике, химии (ВКС по 

согласованию подходов по 

проверке выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

01.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по физике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

01.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по химии (проверка 

выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

01.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по истории 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

01.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

12.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

03.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

11.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

03.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

По согласованию Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 



подкомиссии по истории, физике, 

химии (проверка выполнения 

ОГЭ)  

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

04.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по русскому языку 

(ВКС по согласованию подходов 

по проверке выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

05.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по русскому языку 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

06.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по русскому языку 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

07.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по математике 

(ВКС по согласованию подходов 

по проверке выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

08.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по математике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

11.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии, 

обществознанию, информатике 

(ВКС по согласованию подходов 

по проверке выполнения ОГЭ)  

В соответствии  

с графиком 

РЦОИиОКО 

Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

11.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по математике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

По согласованию Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

13.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

13.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по обществознанию 

(проверка выполнения ОГЭ)  

11.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 



13.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по информатике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

14.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по информатике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

11.00 Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

14.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по географии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

По согласованию Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

14.06.2024 Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по обществознанию 

(проверка выполнения ОГЭ)  

По согласованию Зал заседаний  

(г. Нижний 

Тагил, 

ул. Ломоносова, 

49, 5 этаж) 

27.06.2023 - 

07.07.2023 

Работа территориального 

представительства 

муниципальной предметной 

подкомиссии по отдельному 

графику 

  

 


		2024-05-20T11:04:47+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




